CÁMA
E tado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 047/2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa

Excelência, com base no artigo 69 inciso III do Regimento Interno, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Elias Dal Col 0 presente:

INDICAÇÃO

Que estude a viabilidade, junto ao setor competente, de realizar uma obra de

manilhamento no centro do Distrito de Itapeba Município de Ecoporanga-ES

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender as diversas reivindicações feitas pelos

moradores da supracitada região, haja vista que, essa medida necessita ser tomada

o mais breve possível, pois o mato cresceu em grande quantidade da margem do

córrego e junto com demais detritos acumulados que estão causando diversos

transtornos aos moradores próximos, tais como forte mau cheiro, surgimento de

animais peçonhentos, entre outros advindos da ausência dessa providência.

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2020.

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPINHO SANYO *

.. ,. % É 23 JUN. 2020 “ªªª
,/ LlO HENRIQUE QUEDEVÉZ

VEREADOR Pum” &

Av. Milton Motta, 741 - Centro — Ecoporanga/ ES — Telefone (27) 3755-6900

E-mail: camaraecoporanza©hotmaiLcom - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br